
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 12/03/2022

- Agli atti della Scuola
- Al Sito Web della scuola - sezione

PON

OGGETTO: Determina a contrarre acquisto rilevatori per le presenze e badge.
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione
Autorizzazione progetto: Prot. AOODGEFID - 0042550
Codice identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-416
CUP: H59J21006820006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e per la scuola digitale – del MI ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto in oggetto;

VISTO l’art.36, comma 2, lettera a), del DLgs n.50/2016;

VISTO l’art.44 del DI n.129/2018;

VISTO l’art.1, comma 2, del D.L. 76/2020, art. 1 comma 2;

CONSIDERATA la necessità di acquistare rilevatori per le presenze del personale ata e per gli
alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado “L.Spallanzani”, con relativi badge, al fine di
ottimizzare il lavoro del personale di segreteria addetto ai controlli sulle presenze del personale ata
e degli alunni stessi;

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002838 - 12/03/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

VISTO l'art. 36, comma 6, ultimo periodo, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale, per lo
svolgimento delle procedure di importo inferiore alla soglia comunitaria, il Ministero dell’Economia
e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), ove è possibile, inter alia, acquistare
mediante Ordine Diretto;

DATO ATTO che non esistono convenzioni Consip attive;

ACQUISITA l’offerta pervenuta dalla ditta MADISOFT S.p.a., considerata rispondente al
fabbisogno dell’Istituto;

CONSIDERATO i positivi rapporti commerciali già intercorsi con la ditta Madisoft S.p.a, in termine
di affidabilità e assistenza prestata;

CONSIDERATO che al suddetto operatore è stata, pertanto, invitata una proposta di negoziazione
nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta;

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato
precedentemente invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento all'interno della
categoria merceologica Beni e Servizi Informatici;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 4.831,92,
IVA esclusa (€ 5.894,94, IVA inclusa);

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 ed accertata la relativa disponibilità
di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio,

DETERMINA

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto,
tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della
fornitura in oggetto all’operatore economico Madisoft S.p.A. per un importo complessivo pari ad
€ 4.831,92 IVA esclusa (pari a € 5.894,94 IVA inclusa);

- Di autorizzare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 5.894,94 IVA inclusa (pari a € 4.831,92 IVA
esclusa), a carico del P.A. 2022, che presenta la necessaria disponibilità, da imputare nel capitolo
di bilancio A.A03.010 “Digital Board: trasf digit nella Did - Avv 28966/2021
13.1.2AFESERPON-EM-2021-416”;

- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla L. 136/2010;

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002838 - 12/03/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di
Responsabile Unico del procedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

CIG: ZB1357DB22

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002838 - 12/03/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it

		2022-03-12T13:58:22+0100
	GIACOMO LIRICI




